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AMPLIACION DE CALLE CONDOMINIO LAS RAMBLAS

GUATEMALA , GUATEMALA, GUATEMALA

Estructura de Contencién en Suelo Reforzado y Refuerzo de Talud

Problema:

En el condominio Las Ramblas Cayald, zona 16 de la Ciudad
de Guatemala, por la topografia del sitio, en uno de los
linderos del terreno, este es barranco, por lo que se vio en la
necesidad de realizar algun tipo de muro y asi poder
extender la superficie plana ya que en esa éarea esta
disefiada una calle pavimentada y una banqueta peatonal.
Existia la necesidad de recuperar 240 metros cuadrados de
superficie.

Solucion:

Con la finalidad de ampliar la superficie y que pueda pasar
la calle y por ser un proyecto residencial se utilizé
Terramesh® Verde.

Durante la Obra

Nombre del cliente: Coviesa
Proyecto /
GUATEMALA
Constructora: Coviesa

Productos usados (Qtd)

Terramesh Verde 337 m?

Fecha de la obra: 02/2016 - 03/2016

Consultoria: MACCAFERRI DE

Antes de la Obra

Durante la Obra




MACCAFERRI

Durante la Obra

Obra Concluida

Corona de muro Banqueta

SECCION C-C
1480
1478
7.20
Terramesh Verde
1476 T Gxd
1474
1472
1470
5

Representacién esquematica

. Material de Relleno
b cormpaclada ol 3RS
i de Proctor modificado

Macdrain 2L
L: 6.50mi

Talud temparal
! de porte 707

o ——— ! j Tubo perforado

4,00 ———|
1)

4 pulg dan‘lrllm

1480

1478

1476

1474

1472

1470

Maccaferri do Brasil

Avenida José Benassi, 2601 Bairro: Distrito Industrial FazGran

CEP: 13.213-085 - Jundiai - SP
Tel: +55 (11) 4525-5000
E-mail: info.br@maccaferri.com




